2024年 3月 28日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「魔神メイリー」が登場！

豪華報酬がもらえる 5 周年カウントダウンログインボーナスも開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 3月 28日(木)のアップデートにて、新ユニット

「魔神メイリー」と新アーク「神環アツィルト」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、専用のマップで開催されるイベント「名も無き旗手たちの歌」併せて開催となりますほか、新ユ

ニットやアークがピックアップされ、最大 15回無料となる「1日 1回無料ガチャ」も開催中となりま

す。

さらに、4月 15日に迎える 5周年までのカウントダウンとして様々なアイテムが入手できるログインボ

ーナスも開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「魔神メイリー」登場！

新ユニット「魔神メイリー(CV:長縄まりあ)」

新アーク「神環アツィルト（SSR）」

【開催期間】

2024年 3月 28日(木)メンテナンス後～4月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「名も無き旗手たちの歌」開催！

本イベントは、専用のイベントマップで開催されます。

確率で各色の「光」や「輝光」が入手できる「特別限界突破の間」や、いずれかの超神晶石が確定で 1つ

入手できる「特別晶石の間」などのクエストなどに挑戦できます。

さらに、今回はイベントマップに登場する宝箱の獲得数に応じて豪華報酬が貰える「秘密の溶鉱炉」も登

場します！

≪あらすじ≫

戦地に呆然と立ち尽くす一人の兵士。

彼は女神リラハの加護により、この国に安寧がもたらされ

そして守られていると信じていた。

だが、目の前に広がる惨状に

彼の中の正しさは揺らぎ始めていた…。

【開催期間】

2024年 3月 28日(木)メンテナンス後～4月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「1 日 1 回無料 Anniversary カウントダウン 英雄降臨祭」開催！

本ガチャは 1日 1回無料で引ける 1回ガチャで、最大 15回無料で引けます。

排出対象は、英雄降臨祭(魔神メイリー)と同様のラインナップとなり、新ユニット/アークがピックアッ

プ対象となります。

【開催期間】

2024年 3月 28日(木)メンテナンス後～4月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「Anniversary カウントダウンログインボーナス」開催!

ラストクラウディアは 4月 15日に 5周年を迎えます。

5 周年までのカウントダウンとして様々なアイテムが入手できるログインボーナスを開催！

5 日目には「マザーソウル×500」、10日目には「虹の超神晶石×5」などのアイテムがもらえますのでお

見逃しなく！

【開催期間】

2024年 3月 28日(木)メンテナンス後～4月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「魔神メイリー役 長縄まりあさんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプ

レゼントいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2024年 3月 28日(木)～4月 1日(月)23:59まで

■【予告】5 周年公開生配信特別企画！感想投稿キャンペーン!!

公式 X をフォローし、4 月 6 日(土)に配信される「ラストクラウディア公式生放送 ラスクラ TV～5 周年

記念！公開生配信～」の感想をハッシュタグ「#ラスクラ 5周年」をつけて投稿しよう！

参加者の中から抽選で、1 名様に「4 月 6 日に発表される新ユニットの声優サイン入りタペストリー」、

10 名様に「Amazonギフトコード 3000円分」をプレゼントいたします!!

皆で一緒に『ラストクラウディア』5周年を盛り上げよう!!

ぜひご参加ください♪

【開催期間】

2024年 4月 6日(土)生放送開始後～23:59まで

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.ハッシュタグ「#ラスクラ 5周年」をつけて、生配信の感想を投稿しよう！

※キャンペーン期間中であれば何度でもご参加いただけますが、当選は 1回限りとなります。

▼視聴はこちら

https://youtube.com/live/crLpdfC87jY

※生放送がリアルタイムで視聴できなかった方も、アーカイブがございますのでご安心ください。

【賞品】

・4 月 6 日に発表される新ユニットの声優サイン入りタペストリー 1名様

・Amazonギフトコード 3000 円分 10名様

その他、詳細はゲーム内お知らせよりご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.